8. Nos ergo debe-
mus suscipere hujus-
modi, ut cooperatores
simus veritatis.

9. Scripsissem for-
sitan Ecclesiae: sed is,
qui amat primatum
gerere in eis, *Diotre-
phes*, non recipit nos
(*Am. Diotripes*).

10. Propter hoc, si
venero, *commonebo* ejus
opera, quae facit, ver-
bis malignis garriens
in nos: et quasi non ei
ista sufficient: neque
ipse suscipit fratres: et
eos, qui *suscipiunt*, pro-
hibet, et de Ecclesia
ejicit (*Am. commone-
am: cupiunt*).

11. Charissime, no-
li imitari malum, sed
quod bonum est. Qui
benefacit, ex Deo est:
qui malefacit, non vi-
dit Deum (*Am. videt*).

12. Demetrio testi-
monium redditur ab
omnibus, et ab ipsa
veritate, sed et nos tes-
timonium perhibemus:
et nosti quoniam testi-
monium nostrum ve-
rum est (*Am. omits
sed*).

13. Multa habui ti-
bi scribere: sed nolui
per atramentum, et
calamum scribere tibi
(*Am. scribere tibi*).

14. Spero autem

RHEMISH, 1582.
nothing of the Gentiles.

8. We therefore
ought to receive such:
that we may be coad-
jutors of the truth.

9. I had written
perhaps to the church:
but he that loveth to
beare primacie among
them, Diótrepes, doth
not receive us.

10. For this cause,
if I come, I will adver-
tise his workes which
he doeth: with *mali-
cious* wordes chatting
against us, and as
though these thinges
suffise him not: nei-
ther him self doth re-
ceive the brethren, &
them that do receive,
he prohibiteth, and
casteth out of the
church.

11. My deerest, do
not imitate evil, but
that which is good.
He that doeth well, is
of God: he that doeth
il, hath not seen God.

12. To Demetrius
testimonie is given of
al, & of the truth it
self, yea & we give tes-
timonie: & thou know-
est that our testimonie
is true.

13. I had many
thinges to write unto
thee: but I would not
by inke and penne
write to thee.

14. But I hope

PURVEY, c. 1388.
soons to se thee, and
we schulen speke
mouth to mouth.

15. Pees be to thee.
Frendis greten thee
wel. Greete thou wel
frendis bi name.

VULGATE.

protinus te videre, et
os ad os loquemur.

15. Pax tibi. Salu-
tant te amici. Saluta
amicos *nominatim* (An.
per nomen).

RHEMISH, 1582.

forthwith to see thee,
and we wil speake
mouth to mouth.

15. Peace be to
thee. The freendes
salute thee. Salute
the freendes by name.

The chief variations between the Vulgate and the Old Latin in this Epistle are the following (Sabatier, *Biblicorum Versiones Antiquae*, III. 983, 984):—

1. Senior Gaio *dilectissimo*.
4. *Majus autem horum non habeo gaudium... ambulantes.*
5. *quodcunque operaris in fratribus, et hoc peregrinis.*
6. *dederunt dilectioni tuae coram Ecclesia: quos optime facis, si praemiseris Deo digne.*
7. *Pro nomine enim Domini exierunt.*
9. *Scripti etiam Ecclesiae: sed qui primatus agere cupit eorum.*
10. *Propterea cum venero, admonebo ejus opera, quae facit, malis verbis detrahens de nobis: et non sufficit ei, quod ipse non recipit fratres; sed et volentes prohibet.*
12. *Demetrio testimonium perhibetur... et nos vero testimonium perhibemus: et scis, testimonium nostrum verum est.*
13. *Plura habui scribere tibi: sed nolo.*
14. *Spero enim protinus te visurum, et os ad os locuturum.*
15. *Pax tecum. Salutant te amici tui.*